christiani dux est et magister exercitus , fidem catholicam defendere teneamur, utpote qui ex commisso nobis 

augustalis titulo dignitatis non inaniter recepisse vel sine causa cernimur gladium bajulare paternitas vestra non 

ambigat inesse nobis alla mente propositum vobis duce ac previo dominica castra protegere ac contrahostes fidei 

prelia Domini preliari” - HB, v. 4/1, Op. Cit., p. 457. 
337 “Friderico, Romanorum imperatori, mittit arbitrium suum de discordia inter ipsum et Societatem Lombardiae, 

Marchiae et Romaniolae orta, eique notum facit se sic duxisse ordinandum, ut imperator Societati omnem 

rancorem et injurias remittat eamque in gratiae suae plenitudinem recipiat, Societas autem det pro subsidio Terrae 

Sanctae per biennium quingentos milites in expensis propriis, ituros in termino quem Ecclesia Romana praefigerit” 

– MGH epp. saec. XIII, Op. Cit., p. 426.  
338 Conforme identificamos em carta de 1233: “Quietem et profectum civitatis vestre intimo zelantes affectu, que 

vobis profutura cognoscimus, qua possumus sollicitudine promovemus. Hinc est quod vobis pacem procurare 

volentes, ipsius formam vobis sub bulla nostra mittimus interclusam, quam si duxeritis acceptandam, nobis per 

instrumentum publicum intimantes, intendatis hiis, que vobis dilectus filius magister P. scriptor noster, lator 

presentium, ex parte nostra duxerit proponenda, et indultum vobis ab apostolica sede privilegium nobis per 

scriptorem remittatis eundem”. HB, v. 4/1, Op. Cit., pp. 439-440. 
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mais visível dos pregadores com uma autoridade eclesiástica fosse aquele com o papado. Do 

lado papal, o apoio parece quase totalmente oportunista; do lado do pregador, parece 

inconsequente”339. Personagens como João de Vicenza e Elias de Cortona desempenharam 

papéis ativos no período, ao manter vínculos mais estreitos, apesar de não se submeter 

plenamente aos anseios de ambos os lados. Como resultado, findada a guerra, ainda se 

mantinham as disputas em torno de interpretações díspares sobre a soberania na cristandade. 

Nos anos que sucederam a Paz de San Germano, verificamos um apaziguamento do clima 

bélico, muito em parte, em vista das ações que envolveram o movimento Alleluia. Todavia, 

disputas secundárias, de caráter mais volátil e localizado, permaneceram em voga, como 

exemplificado pelo caso do frade menor Elias de Cortona. Não podemos desconsiderá-las dos 

conflitos intercitadinos do norte da Península Itálica, que exerceram pressões nas condutas e